# Antrag auf Änderung der Abteilungsordnung des Supporters Club

Antragsteller: Andreas Larws (SC-Mgl.-Nr. 6)

Datum: 21.04.2023

## **Abteilungsordnung Supporters Club Alt:**

### § 6 Abteilungsversammlung

Für die Einberufung und Durchführung von ordentlichen bzw. außerordentlichen Abteilungsversammlungen und die Durchführung von Wahlen *gelten die Bestimmungen der Satzung des Vereins entsprechend.* 

## Satzung FC Carl Zeiss Jena:

## § 15 Mitgliederversammlung

6. Zu den ordentlichen und außerordentlichen Mitgliederversammlungen sind durch das Präsidium alle stimmberechtigten Mitglieder unter Angabe des Zeitpunktes, des Ortes und der Tagesordnung schriftlich oder elektronisch (E-Mail) mindestens zwei Wochen vor der Versammlung einzuladen.

## <u>Die Mitglieder mögen beschließen:</u>

## <u>Abteilungsordnung Supporters Club Neu:</u>

#### § 6 Abteilungsversammlung

Zu den ordentlichen und außerordentlichen Mitgliederversammlungen sind durch das Präsidium alle stimmberechtigten Mitglieder unter Angabe des Zeitpunktes, des Ortes und der Tagesordnung schriftlich per Briefpost mindestens zwei Wochen vor der Versammlung einzuladen. Zusätzlich können Erinnerungen elektronisch per E-Mail (soweit vorhanden) versendet werden.

# Begründung:

Um in Zukunft für die Einladungen zur Mitgliederversammlung des Supporters Club eine einheitliche Regelung zu schaffen und alle Mitglieder von der Mitgliederversammlung in Kenntnis zu setzen, reicht eine Einladung per Veröffentlichung auf der Homepage des FC Carl Zeiss Jena e.V. nicht aus. Die zum aktuellen Datum gültige Fassung der Satzung des FC Carl Zeiss Jena e.V. verlangt die Einladung schriftlich oder per E-Mail. Diese Fassung wird, auf Grundlage des Beschlusses der Mitgliederversammlung des FC Carl Zeiss Jena e.V., in kürze Rechtsgültig geändert. Die Einladung soll nach der neuen Fassung dann nur noch per Veröffentlichung auf der Homepage des FC Carl Zeiss Jena geschehen.

Dies widerspricht der Absicht des Supporters Club, innerhalb der Abteilung alle Mitglieder zu erreichen

Im Besonderen, um diese Kosten aufzufangen, wurde 2011 ein Mitgliedsbeitrag eingeführt. Gleichzeitig werden durch die schriftlichen Einladungen die Anschriften unserer Mitglieder auf Aktualisierung geprüft.